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Urządzenie stabilizacyjne do zmniejszania kołysań
poprzecznych i wzdłużnych statku

Przedmiotem wynalazku jest specjalnego rodzaju
urządzenie stabilizacyjne do zmniejszania kołysań
poprzecznych i wzdłużnych statku, czyli do popra¬
wy bezpieczeństwa i warunków eksploatacji jed¬
nostki pływającej na morzu. Znane dotychczas
w świecie urządzenia stabilizacyjne do zmniejsza¬
nia kołysań poprzecznych statku, posiadają cały
szereg wad (znaczny ciężar i pojemność urządzenia
stabilizacyjnego, znaczny wpływ na stateczność po¬
przeczną statku, koszt, skomplikowane działanie
itp.), przez to ich praktyczne zastosowanie na stat¬
kach jest poważnie ograniczone. Najczęściej znaj¬
dują zastosowanie na bardzo dużych jednostkach
pływających, a w szczególności na statkach pasa¬
żerskich.

Urządzenie stabilizacyjne, stanowiące przedmiot
niniejszego wynalazku, nie posiada tych wad,
w związku z tym może być stosowane na wszyst¬
kich statkach, niezależnie od wielkości, rodzaju
i przeznaczenia jednostki pływającej. Ponadto sta¬
bilizuje ono kołysania poprzeczne i wzdłużne stat¬
ku oraz może być w każdej chwili wyłączone z pra¬
cy, np. przy wchodzeniu statku do portu, albo
w przypadku spokojnej wódy.

Urządzenie to przedstawiono w dwóch przykła¬
dach wykonania na zamieszczonych poniżej rysun¬
kach, z których fig. 1 przedstawia urządzenie sta¬
bilizacyjne na statku w widoku poprzecznym, fig. 2
w widoku z góry, fig. 3 w widoku z góry w układzie
podwójnym, czyli w przypadku stabilizacji koły-
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sań poprzecznych i wzdłużnych statku i fig. 4 w wi¬
doku z góry lecz z nieco innym sposobem składania
płetw 1 (biegunowym) do wnętrza kadłuba statku
położenie 5, czyli innym sposobem wyłączania urzą-

5 ćzenia stabilizacyjnego z pracy.
Urządzenie stabilizacyjne, stanowiące przedmiot

I niniejszego wynalazku składa się zatym z płetw 1
0 określonej długości, szerokości i wzdłużnym
kształcie, rozmieszczonych symetrycznie po lewej

10 i prawej burcie na obłach podwodnej części ka¬
dłuba statku oraz z możliwości ich składania do
wnętrza kadłuba statku. Chowanie to, czyli przej¬
ście z położenia roboczego urządzenia stabilizacyj¬
nego 4 do położenia nieroboczego 5, może się od-

15 bywać albo sposobem poosiowego przesunięcia
płetw 1 do wnętrza kadłuba statku (fig. 1, 2 i 3),
albo też w sposób biegunowego przesunięcia płetw
1 do wnętrza kadłuba statku (fig. 4).

W przypadku zastosowania układu płetw poję¬
to dyńczych, kiedy z jednej i drugiej burty statku bę¬

dzie po jednej płetwie, wówczas rozpatrywane
urządzenie stabilizacyjne będzie tłumić tylko koły¬
sania poprzeczne statku.

Natomiast w przypadku zastosowania płetw po-
25 dwójnych (fig. 3), urządzenie to będzie tłumić koły¬

sania poprzeczne i wzdłużne statku.

•Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie stabilizacyjne do zmniejszania ko-
30 łysań poprzecznych i wzdłużnych statku, zna-

49899



3
49899

mienne tym, że posiada płetwy (1), rozmieszczo¬
ne symetrycznie na obłach podwodnej części ka¬
dłuba statku, przy czym płetwy te są krótkie
i szerokie oraz posiadają wzdłużną krzywiznę,
skierowaną wypukłością do góry.
Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
płetwy z położenia roboczego (4) przesuwa się
osiowo do położenia nieroboczego (5).

Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne tym,
że płetwy stosowane są na statku w układzie
pojedynczym lub podwójnym.
Odmiana urządzenia według zastrz. 2 znamienna
tym, że płetwy z położenia roboczego (4) prze¬
suwa się biegunowo do położenia nierobocze¬
go (5).

Fig.I
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Fig. 3.
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Fig. 4.

&IBLiG>-KA

Urzędu P#ł«flł«w*ł»
NMI4 łMBTMmtiWt im»H

zakiady Kartograficzne, Wrocław, A/447, nakład 220 egz.


	PL49899B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


